



# राष्ट्रीय औषधीय शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान (नाईपर) अहमदाबाद

(संसद के एक अधिनियम द्वारा स्थापित राष्ट्रीय महत्व का एक स्वायत्त संस्थान)

विज्ञापन सं.: नाईपर-ए/2022/स्था./01

दिनांक 10/06/2022

राष्ट्रीय औषधीय शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान (नाईपर) अहमदाबाद (भारत सरकार के रसायन और उर्वरक मंत्रालय के तहत स्थापित एक स्वायत्त निकाय) भारतीय नागरिकों के लिए संकाय एवं गैर-संकाय के विभिन्न रिक्त पदों पर सीधी भर्ती हेतु ऑनलाईन आवेदन आमंत्रित करता है।

पदों का विवरण इस प्रकार है:

संकाय हेतु							
क्र. सं.	विभाग	प्रोफेसर (वेतन स्तर 14) आयु सीमा 50		एसोसिएट प्रोफेसर (वेतन स्तर 13) आयु सीमा 45	सहायक प्रोफेसर (वेतन स्तर 12) आयु सीमा 40		
		अनारक्षित	अ.पि.व.	अनारक्षित	अनारक्षित	अ.पि.व.	अनु.ज.जा.
1	बायोटेक्नोलॉजी	1	—	1	—	1	—
2	मेडिसिनल कैंमैस्ट्री	—	1	—	—	—	—
3	मेडिकल डिवाइसेस	1	—	—	1	—	—
4	फार्माकोलोजी एवं टॉक्सिकॉलोजी	1	—	—	—	—	—
5	फार्मास्यूटिक्स	1	—	—	—	—	1
6	फॉर्मास्यूटिकल प्रबंधन	—	—	1	1	—	—

गैर-संकाय हेतु									
क्र. सं.	पदनाम	वेतन स्तर सातवें वेतनमान के वेतन मैट्रिक्स के अनुसार	पदों की संख्या	आरक्षण					अधिकतम आयु सीमा
				अना.	अ.पि.व.	अनु.जा.	अनु.ज.जा.	ईडब्ल्यूएस	
1	वैज्ञानिक/ तकनीकी पर्यवेक्षक ग्रेड -I	वेतन स्तर 9	2	2	—	—	—	—	40
2	वैज्ञानिक/ तकनीकी पर्यवेक्षक ग्रेड-II	वेतन स्तर 8	2	1	1	—	—	—	35
3	प्रशासनिक अधिकारी	वेतन स्तर 8	1	1	—	—	—	—	35
4	कुलसचिव के सचिव	वेतन स्तर 8	1	1	—	—	—	—	40
5	सहायक ग्रेड-II	वेतन स्तर 5	1	1	—	—	—	—	35
6	कनिष्ठ तकनीकी सहायक	वेतन स्तर 4	4	3	1	—	—	—	27

ऑनलाईन आवेदन आरंभ होने की तिथि	10/06/2022
ऑनलाईन आवेदन और शुल्क भुगतान की अंतिम तिथि	11/07/2022

अधिक जानकारी के लिए कृपया वेबसाइट देखें: [www.niperahm.ac.in](http://www.niperahm.ac.in)

ईमेल: [recruitment@niperahm.res.in](mailto:recruitment@niperahm.res.in)

हस्ता.

कुलसचिव

नाईपर अहमदाबाद

दूरभाष सं. 079-66745555



# NATIONAL INSTITUTE OF PHARMACEUTICAL EDUCATION AND RESEARCH (NIPER) AHMEDABAD

(An Autonomous Institution of National Importance, Established by an Act of Parliament)

Advt.No: NIPER-A/2022/Estt/01

Dated 10/06/2022

National Institute of Pharmaceutical Education and Research (NIPER) Ahmedabad established under the aegis of Department of Pharmaceuticals, Ministry of Chemicals and Fertilizers, Government of India invites online applications for direct recruitment to the various vacant posts of Faculty and Non-faculty for Indian citizens.

The details of posts are as follows:

For Faculty							
Sr. No.	Department	Professor (Pay Level 14) Age Limit 50		Associate Professor (Pay Level 13) Age Limit 45	Assistant Professor (Pay Level 12) Age Limit 40		
		UR	OBC	UR	UR	OBC	ST
1	Biotechnology	1	-	1	-	1	-
2	Medicinal Chemistry	-	1	-	-	-	-
3	Medical Devices	1	-	-	1	-	-
4	Pharmacology & Toxicology	1	-	-	-	-	-
5	Pharmaceutics	1	-	-	-	-	1
6	Pharmaceutical Management	-	-	1	1	-	-

For Non-Faculty									
Sr. No.	Name of Post	Pay Level as per 7CPC pay matrix	No. of Posts	Reservation					Maximum Age Limit
				UR	OBC	SC	ST	EWS	
1	Scientist / Technical Supervisor Grade – I	Pay Level 9	2	2	-	-	-	-	40
2	Scientist / Technical Supervisor Grade – II	Pay Level 8	2	1	1	-	-	-	35
3	Administrative Officer	Pay Level 8	1	1	-	-	-	-	35
4	Secretary to Registrar	Pay Level 8	1	1	-	-	-	-	40
5	Assistant Grade-II	Pay Level 5	1	1	-	-	-	-	35
6	Junior Technical Assistant	Pay Level 4	4	3	1	-	-	-	27

<b>Date of Commencement of Online Application</b>	<b>10/06/2022</b>
<b>Last date for submission of online Application &amp; Payment of Fees</b>	<b>11/07/2022</b>

For more details kindly visit website: [www.niperahm.ac.in](http://www.niperahm.ac.in)

Email: [recruitment@niperahm.res.in](mailto:recruitment@niperahm.res.in)

Sd/-  
Registrar  
NIPER Ahmedabad,  
Telephone No. 079-66745555



अहमदाबाद  
AHMEDABAD

# राष्ट्रीय औषधीय शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान (नाईपर) अहमदाबाद (औषध विभाग, रसायन एवं उर्वरक मंत्रालय)

पालज, एयर फोर्स स्टेशन के सामने, गांधीनगर-382355, गुजरात  
ई-मेल: [recruitment@niperahm.res.in](mailto:recruitment@niperahm.res.in) वेबसाइट: [www.niperahm.ac.in](http://www.niperahm.ac.in)

रोजगार अधिसूचना सं. नाईपर-ए/2022/स्था./01  
दिनांक 10/06/2022

राष्ट्रीय औषधीय शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान (नाईपर) अहमदाबाद भारतीय नागरिकों के लिए संकाय एवं गैर-संकाय के विभिन्न रिक्त पदों पर सीधी भर्ती हेतु ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है।

ऑनलाइन आवेदन जमा करने की प्रारंभ तिथि	10/06/2022 (पूर्वाह्न 11:00 बजे से)
ऑनलाइन आवेदन जमा एवं परीक्षा शुल्क की अंतिम तिथि	11/07/2022 (अपराह्न 5:00 बजे तक)

विस्तृत जानकारी के लिए वेबसाइट [www.niperahm.ac.in](http://www.niperahm.ac.in) देखें।

हस्ता./-

कुलसचिव, नाईपर अहमदाबाद  
दूरभाष: 079-66745555



अहमदाबाद  
AHMEDABAD

# NATIONAL INSTITUTE OF PHARMACEUTICAL EDUCATION AND RESEARCH (NIPER) AHMEDABAD

(Dept. of Pharmaceuticals, Ministry of Chemicals and Fertilizers)

Palaj, Opp Air Force Station, Gandhinagar-382355, Gujarat

Email: [recruitment@niperahm.res.in](mailto:recruitment@niperahm.res.in) Website : [www.niperahm.ac.in](http://www.niperahm.ac.in)

## Employment Notification No. NIPER-A/2022/Estt/01 Dated 10/06/2022

NIPER Ahmedabad invites applications for various faculty and Non-faculty posts from eligible Indian Nationals.

<b>Date of Commencement of Online Application</b>	10/06/2022 (11:00 AM)
<b>Last date for submission of online Application &amp; Payment of Fees</b>	11/07/2022 (5:00 PM)

For more details kindly visit website [www.niperahm.ac.in](http://www.niperahm.ac.in)

Sd/-

**Registrar, NIPER-Ahmedabad,  
Ph.No. 079-66745555**